

Freeminds Media A/S

Store Regnegade 12, 4., 1110 København K

CVR-nr. 31 25 15 75

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 1. marts 2018.

Dorte Hallager
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Freeminds Media A/S Store Regnegade 12, 4. 1110 København K CVR-nr.: 31 25 15 75 Regnskabsår: 1. januar 2017 - 31. december 2017
Bestyrelse	Jens Wittrup Willumsen, formand Christina Blaagaard Collignon Torben Richard Falholt
Direktion	Lars Lund-Nielsen
Revision	BRANDT, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Nielsen Media A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet i året har været at udgive magasiner i Norden såvel fysisk som online, samt drive webportaler.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.422.399 kr. mod 2.444.661 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 201.509 kr. mod 677.569 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af, at selskabet pr. 1. januar 2017 fik ny ledelse og ejere, hvorefter der har været fokuseret på organisationsstruktur og optimering af produktion og salg og ikke mindst store investeringer i IT og personale..

Nye produkter:

Nye magasiner blev i 2017 lanceret i Norge og Finland, ligesom jobportalerne nu også findes i alle fire lande.

Investeringer:

Selskabet investerer i nye websites, både for jobportalerne og for magasinerne. Der forventes lancering af nye websites i 2018.

Kapitalberedskab:

Selskabets kapitalberedskab vurderes at være tilstrækkeligt.

Resultatopgørelse

<u>Note</u>	1/1 - 31/12 2017	1/7 - 31/12 2016
Bruttofortjeneste	5.422.399	2.444.661
1 Personaleomkostninger	-4.911.242	-1.468.834
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-140.620	-30.898
Andre driftsomkostninger	0	-44.932
Driftsresultat	370.537	899.997
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	32.981
Andre finansielle indtægter	2	9.642
2 Øvrige finansielle omkostninger	-101.800	-73.915
Resultat før skat	268.739	868.705
Skat af årets resultat	-67.230	-191.136
Ordinært resultat efter skat	201.509	677.569
Årets resultat	201.509	677.569
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	201.509	677.569
Disponeret i alt	201.509	677.569

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Anlægsaktiver			
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	532.245	9.388
	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	173.280	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>705.525</u>	<u>9.388</u>
	Deposita	86.437	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>86.437</u>	<u>0</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>791.962</u>	<u>9.388</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.599.275	1.145.005
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	318.497	0
	Andre tilgodehavender	90.062	191.224
	Periodeafgrænsningsposter	50.385	29.904
	Tilgodehavender i alt	<u>2.058.219</u>	<u>1.366.133</u>
	Likvide beholdninger	<u>468.124</u>	<u>799.338</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.526.343</u>	<u>2.165.471</u>
	Aktiver i alt	<u>3.318.305</u>	<u>2.174.859</u>

Balance 31. december

Passiver			
<u>Note</u>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Egenkapital			
4	Virksomhedskapital	500.000	125.000
5	Overført resultat	504.078	677.569
	Egenkapital i alt	1.004.078	802.569
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	30.437	2.066
	Hensatte forpligtelser i alt	30.437	2.066
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	531.640	783.190
	Gæld til tilknyttede virksomheder	932.048	233.655
	Selskabsskat	38.859	0
	Anden gæld	781.243	353.379
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	2.283.790	1.370.224
	Gældsforpligtelser i alt	2.283.790	1.370.224
	Passiver i alt	3.318.305	2.174.859
6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser			
7 Eventualposter			

Noter

	1/1 - 31/12 2017	1/7 - 31/12 2016
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.611.095	1.374.155
Andre omkostninger til social sikring	64.474	26.730
Personaleomkostninger i øvrigt	235.673	67.949
	4.911.242	1.468.834
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 13	 7
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	28.333	0
Andre finansielle omkostninger	73.467	73.915
	101.800	73.915
3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	291.916	680.696
Tilgang i årets løb	663.476	0
Afgang i årets løb	-260.620	-388.780
Kostpris 31. december 2017	694.772	291.916
 Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	 -282.527	 -390.478
Årets afskrivninger	-140.620	-30.898
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	260.620	138.848
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-162.527	-282.528
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	 532.245	 9.388
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
Overført fra frie reserver	375.000	0
	500.000	125.000

Noter

	31/12 2017	31/12 2016
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	677.569	3.273.843
Årets overførte overskud eller underskud	201.509	677.569
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-3.273.843
Overført til selskabskapital	-375.000	0
	504.078	677.569

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 2.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Tilgodehavender fra salg- og tjenesteydelser	1.504 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	593 t.kr.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Nielsen House ApS som administrationsselskab og hæfter forholdsmæssigt for skattekrav i sambeskatningen.

Selskabet hæfter forholdsmæssigt for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Hæftelserne udgør maksimalt et beløb svarende til den andel af kapitalen i selskabet, der ejes direkte eller indirekte af det ultimative moderselskab.